

## Möt ICDP användare

Jag heter Maria Ohlsson och är specialpedagog, vägledare och utbildare i Vägledande samspel ICDP. Min väg in i Vägledande samspel ICDP startade 2016 då jag utbildade mig till diplomerad vägledare. Med start hösten 2020 fick jag möjlighet att fördjupa mig ytterligare i Vägledande samspel ICDP. Jag gick då utbildningen till utbildare, en utbildning som gav mig väldigt mycket.



Parallellt med att jag har lett utbildningar på nivå 1 och nivå 2 har jag fortsatt att leda vägledningsgrupper. Under höstterminen 2023 ledde jag två vägledningsgrupper för personal i förskolorna i Sveriges sydligaste rektorsområde, rektorsområde Smyge/Klagstorp i Trelleborgs kommun där jag arbetar som specialpedagog. Att arbeta med Vägledande samspel ICDP i förskola och skola är vad jag förstår nytt i Trelleborgs kommun. Men mycket glädjande är att arbetet vi startat i rektorsområde Smyge/Klagstorp har väckt intresse och nyfikenhet i flera av kommunens rektorsområden! Under våren 2024 leder jag därför en basutbildning nivå 1 där olika professioner från både förskola och skola ingår. Förhoppningen är att därefter kunna starta en nivå 2 utbildning. Med fler vägledare kan fler pedagoger i förskola och skola i Trelleborgs kommun få möjlighet att delta i vägledningsgrupp.

Som specialpedagog ligger förhållningssätt, bemötande och förståelse för våra barn och elever mig mycket varmt om hjärtat och för mig passar ett specialpedagogiskt förhållningssätt som hand i handske med det förhållningssätt som Vägledande samspel ICDP förmedlar. Både genom att leda vägledningsgrupper, utbildningsgrupper och genom att handleda och fortbilda som specialpedagog hjälper jag pedagoger att flytta fokus från det barnet gör (eller inte gör) till det pedagogen kan göra för att främja ett gott samspel och ett utvecklingsfrämjande bemötande. Det är i båda fallen ett mycket givande och meningsfullt uppdrag. Att i en vägledningsgrupp eller utbildningsgrupp faktiskt se och höra hur nya tankar, ny förståelse och ibland ett nytt synsätt växer fram hos pedagoger är häftigt!

I mötet med Vägledande samspel ICDP var omformulering något av det som gjorde starkast intryck på mig och övningen där Pippi Långstrump används för att omformulera har blivit ett av mina mest värdefulla verktyg. Därför är det just den övningen i lite olika varianter som är min favorit, både i vägledningsgrupper och i utbildningsgrupper. Efter att nyligen ha använt övningen i en vägledningsgrupp, sa en pedagog med både entusiasm och fascination: "Även om det är barnet som är i fokus så har jag nu vänt blicken mot mig själv och det gör skillnad!" Som sagt, att få vara med om att fokus flyttas till den som har störst möjlighet att främja ett barns eller en elevs positiva utveckling är häftigt och min förhoppning är att Vägledande samspel ICDP får en självklar plats i våra förskolor och skolor!

Önskar du komma i kontakt med mig och få veta mer om hur vi arbetar med Vägledande samspel ICDP i Trelleborgs kommun når du mig lättast på mejl, [maria.ohlsson@trelleborg.se](mailto:maria.ohlsson@trelleborg.se)